
RD
B.u.B. Busverkehr GbR, Am Hofacker 6, 35630 Ehringshausen, Tel.: (02772) 58 39 20 

MR-46 Weitershausen w Oberweimar ( w Marburg)

Am 15.05. und 05.06. Verkehr wie an Ferientagen

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A

S
ud ud

001 003

Nesselbrunn

Weitershausen Ohetalstraße

Diedenshausen Untermühle

- Dorfmitte

Sinkershausen Bachgrundstraße

Frohnhausen Sinkershäuser Straße

Rüchenbach Feldstraße

Friebertshausen Zum Donnerberg

- Auf dem Heckenstück

Allna Brücke

Weiershausen Dorfmitte

Allna Ortsstraße

Oberweimar Koblenzer Straße
d 383 Oberweimar Koblenzer Str. ab
d 383 Marburg Radestraße an

6.30

6.34

6.35

6.36

6.41

6.45

6.53

6.56

6.58

7.00

7.04

7.08

7.14

7.15

7.31

9.19

9.23

9.24

9.25

9.30

9.34

9.42

9.45

9.47

9.49

9.53

9.57

10.03

10.04

10.21

S = an Schultagen ud = fährt als Linie 383 weiter nach Marburg

RD
B.u.B. Busverkehr GbR, Am Hofacker 6, 35630 Ehringshausen, Tel.: (02772) 58 39 20 

MR-46 Marburg w Oberweimar w Weitershausen

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung • Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A  A X
S S S S

o0

002 004 006 008

Marburg Erlenring A1

- Garten des Gedenkens

- Wilhelmsplatz A5

- Bachweg

- Am Herrenfeld
d 383 Marburg Radestraße
d 383 Niederweimar Bürgerhaus an

Niederweimar Bürgerhaus
d 383 Marburg Bachweg ab
d 383 Oberweimar Koblenzer Str. an

Oberweimar Koblenzer Straße

Allna Ortsstraße

Weiershausen Dorfmitte

Allna Brücke

Friebertshausen A. d. Heckenstück

- Zum Donnerberg
d 45 Friebertshausen Wolfsk. ab
d 45 Nesselbrunn an

Rüchenbach Feldstraße

Frohnhausen Sinkershäuser Straße

Sinkershausen Bachgrundstraße

Diedenshausen Dorfmitte

- Untermühle

Weitershausen Mönchswiesenstraße

Nesselbrunn

12.29

12.32

12.34

12.35

12.38

1251Y

12.53

12.55

12.56

12.59

13.16
12.58

13.38

13.52

13.53

13.59

1402Y

14.04

14.06

14.07

14.22

14.39
14.09

14.16

14.19

14.24

14.24

14.26

14.30

15.47

15.50

15.52

15.53

15.56

1609Y

16.11

16.13

16.14

16.16

16.23

16.26

16.31

16.31

16.33

16.37

17.12

17.28
17.35

17.43

1746Y

17.48

17.50

17.51

17.53

18.00

18.03

18.08

18.08

18.10

18.14

S = an Schultagen Y = Hält nur zum Aussteigen o0 = Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen):

Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt (Tel.:

06421 405-1717, täglich 8-22 Uhr

erreichbar), bei Fahrten vor 9 Uhr

Anmeldung bis 20 Uhr am Vortag.

gültig ab 14.12.2025




