



MR-46 Weitershausen → Oberweimar (→ Marburg)



B.u.B. Busverkehr GbR, Am Hofacker 6, 35630 Ehringshausen, Tel.: (02772) 58 39 20

Am 15.05. und 05.06. Verkehr wie an Ferientagen

Montag - Freitag

Produkt	6	6
Verkehrsbeschränkungen	S	
Hinweise	73	73
Fahrtnummer	001	003
Nesselbrunn	6.30	9.19
Weitershausen Ohtetalstraße	6.34	9.23
Diedenshausen Untermühle	6.35	9.24
- Dorfmitte	6.36	9.25
Sinkershausen Bachgrundstraße	6.41	9.30
Frohnhausen Sinkershäuser Straße	6.45	9.34
Rüchenbach Feldstraße	6.53	9.42
Friebertshausen Zum Donnerberg	6.56	9.45
- Auf dem Heckenstück	6.58	9.47
Allna Brücke	7.00	9.49
Weiershausen Dorfmitte	7.04	9.53
Allna Ortsstraße	7.08	9.57
Oberweimar Koblenzer Straße	7.14	10.03
383 Oberweimar Koblenzer Str. ab	7.15	10.04
383 Marburg Radestraße an	7.31	10.21

S = an Schultagen

73 = fährt als Linie 383 weiter nach Marburg



MR-46 Marburg → Oberweimar → Weitershausen



B.u.B. Busverkehr GbR, Am Hofacker 6, 35630 Ehringshausen, Tel.: (02772) 58 39 20

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung • Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Montag - Freitag

Produkt	6	6	6	6
Verkehrsbeschränkungen	S	S	S	S
Hinweise				90
Fahrtnummer	002	004	006	008
Marburg Erlenring A1	12.29	15.47		
- Garten des Gedenkens	12.32	15.50		
- Wilhelmsplatz A5	12.34	15.52		
- Bachweg	12.35	15.53		
- Am Herrenfeld	12.38	15.56		
383 Marburg Radestraße ab			17.12	
383 Niederweimar Bürgerhaus an			17.28	
Niederweimar Bürgerhaus			17.35	
383 Marburg Bachweg ab		13.38		
383 Oberweimar Koblenzer Str. an		13.52		
Oberweimar Koblenzer Straße		13.53		
Allna Ortsstraße		13.59	17.43	
Weiershausen Dorfmitte	1251	1402	1609	1746
Allna Brücke	12.53	14.04	16.11	17.48
Friebertshausen A. d. Heckenstück	12.55	14.06	16.13	17.50
- Zum Donnerberg	12.56	14.07	16.14	17.51
45 Friebertshausen Wolfsk. ab	12.59	14.22		
45 Nesselbrunn an	13.16	14.39		
Rüchenbach Feldstraße	12.58	14.09	16.16	17.53
Frohnhausen Sinkershäuser Straße	14.16	16.23	18.00	
Sinkershausen Bachgrundstraße	14.19	16.26	18.03	
Diedenshausen Dorfmitte	14.24	16.31	18.08	
- Untermühle	14.24	16.31	18.08	
Weitershausen Mönchswiesenstraße	14.26	16.33	18.10	
Nesselbrunn	14.30	16.37	18.14	

S = an Schultagen

6 = Hält nur zum Aussteigen

90 = Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen):

Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt (Tel.:

06421 405-1717, täglich 8-22 Uhr

erreichbar), bei Fahrten vor 9 Uhr

Anmeldung bis 20 Uhr am Vortag.